

# FONDAZIONE THEODORA ONLUS

Sede in Milano – Via G.A. Boltraffio, 19  
Fondo di dotazione € 100.000,00.= interamente versato

\* \* \*

## Bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

### STATO PATRIMONIALE (SCHEMA PER AZIENDE DEL TERZO SETTORE)

	31/12/2017	31/12/2016
<b>ATTIVO</b>		
<b>A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>		
Totale crediti verso soci (A)	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali.</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Software	456	1.048
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	456	1.048
<i>II) Immobilizzazioni materiali.</i>		
2) Impianti e macchinari	8.968	11.653
4) Altri beni	7.045	8.789
Totale immobilizzazioni materiali (II)	16.013	20.442
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>16.469</b>	<b>21.490</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I) Rimanenze</i>		
4) prodotti finiti e merci	435	840
Totale rimanenze (I)	435	840
<i>II) Crediti</i>		
5) Crediti verso altri		
a) Esigibili entro 12 mesi	122.556	40.741
b) Esigibili oltre 12 mesi	6.000	6.000
Totale crediti verso altri	128.556	46.741
Totale crediti (II)	128.556	46.741
<i>III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Certificati di depositi non immobilizzati	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV) Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	381.412	478.595
3) Danaro e valori in cassa	3	116
Totale disponibilità liquide (IV)	381.415	478.712
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>510.406</b>	<b>526.293</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei attivi	10	5.002
Risconti attivi	6.110	8.947
<b>Totale ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>6.120</b>	<b>13.949</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>532.996</b>	<b>561.732</b>

# FONDAZIONE THEODORA ONLUS

Sede in Milano – Via G.A. Boltraffio, 19  
Fondo di dotazione € 100.000,00.= interamente versato

\* \* \*

## Bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

### STATO PATRIMONIALE (SCHEMA PER AZIENDE DEL TERZO SETTORE)

PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I) Patrimonio Netto non Vincolato</b>		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	201	808
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	81.860	81.051
3) Riserve statutarie	-	-
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	-	-
5) Riserva arrotondamenti Euro	-	-
<i>Totale Patrimonio Netto non Vincolato</i>	<i>82.061</i>	<i>81.860</i>
<b>II) Fondo di dotazione</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>III) Patrimonio Netto Vincolato</b>		
1) Fondi vincolati destinati a terzi	-	-
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) Contributi in conto capitale vincolati	-	-
4) Riserve vincolate per progetti specifici	-	-
<i>Totale Patrimonio Netto Vincolato</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>182.061</b>	<b>181.860</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>Totale fondi rischi e oneri (B)</b>	-	-
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORD.</b>	<b>113.072</b>	<b>101.121</b>
<b>D) DEBITI</b>		
4) Verso banche		
a) Entro 12 mesi	1.598	1.082
Totale debiti verso banche	1.598	1.082
7) Verso fornitori		
a) Entro 12 mesi	104.390	105.972
Totale debiti verso fornitori	104.390	105.972
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.846	7.665
Totale debiti tributari (12)	5.846	7.665
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	17.872	18.347
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (12)	17.872	18.347
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	67.157	69.797
Totale altri debiti (14)	67.157	69.797
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>196.863</b>	<b>202.862</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI</b>		
Ratei passivi	-	-
Risconti passivi	41.000	75.890
<b>Totale ratei e risconti passivi (E)</b>	<b>41.000</b>	<b>75.890</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>532.996</b>	<b>561.732</b>

### CONTI D'ORDINE

	31/12/2017	31/12/2016
	0	0

# FONDAZIONE THEODORA ONLUS

Sede in Milano – Via G.A. Boltraffio, 19  
Fondo di dotazione € 100.000,00.= interamente versato

\* \* \*

## Bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

### RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

(SCHEMA PER AZIENDE DEL TERZO SETTORE)

	31/12/2017	31/12/2016
<b>A) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE E DA RACCOLTA FONDI</b>		
Contribuzioni attive		
Erogazioni liberali da Aziende e Fondazioni CON vincolo di destinazione	206.528	156.247
Erogazioni liberali da Aziende SENZA vincolo di destinazione	161.835	213.400
Erogazioni liberali da Privati	185.279	202.298
Erogazioni liberali per Ricorrenze	450.581	386.172
5 x 1000	59.644	58.115
Erogazioni liberali da Fondazione Theodora CH	-	-
Raccolta pubblica di fondi	47.738	47.642
Raccolta fondi da campagna SMS	33.193	60.254
<b>Totale Proventi da attività tipiche e da raccolta fondi (A)</b>	<b>1.144.797</b>	<b>1.124.129</b>
<b>B) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE E DA RACCOLTA FONDI</b>		
Da aziende	94.535	135.980
Da privati	191.668	228.605
Da raccolta pubblica	11.002	16.220
Da campagna SMS	24.210	29.568
Per programma visite	738.067	632.830
<b>Totale Oneri da attività tipiche e da raccolta fondi (B)</b>	<b>1.059.483</b>	<b>1.043.203</b>
<b>Differenza tra Proventi ed Oneri Tipici e di Raccolta Fondi (A-B)</b>	<b>85.314</b>	<b>80.926</b>
<b>C) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
<b>Totale Proventi da attività accessorie (C)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
Consulenze legali, fiscali ed amministrative	13.100	12.187
Oneri per utenze	14.704	11.480
<b>Totale Oneri da attività accessorie (D)</b>	<b>27.804</b>	<b>23.667</b>
<b>Differenza tra Proventi ed Oneri Accessori (C-D)</b>	<b>-27.804</b>	<b>-23.667</b>
<b>E) ALTRI PROVENTI ED ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
Ammortamenti	5.021	6.983
Oneri diversi di gestione	48.901	52.013
<b>Totale altri proventi ed oneri di supporto generale (E)</b>	<b>53.922</b>	<b>58.996</b>
<b>F) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		
Proventi finanziari		
- Interessi attivi su depositi bancari, postali e depositi cauzionali	14	5.654
<i>Totale proventi finanziari</i>	<i>14</i>	<i>5.654</i>
Oneri finanziari		
- Interessi passivi ed altri oneri su depositi bancari	3.401	3.109
<i>Totale oneri finanziari</i>	<i>3.401</i>	<i>3.109</i>
<b>Totale proventi ed oneri finanziari e patrimoniali (F)</b>	<b>-3.387</b>	<b>2.545</b>
<b>G) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
Proventi straordinari	-	-
Oneri straordinari	-	-
<b>Totale proventi ed oneri straordinari (G)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE D'ESERCIZIO (A-B+C-D-E+F+G)</b>	<b>201</b>	<b>808</b>